SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº        , DE 2014

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 255, inciso II, alínea C, item 12, combinado com o

inciso V do artigo 101, ambos do Regimento Interno do Senado Federal (RISF), requeiro

que sobre o Projeto de Lei do Senado nº 88 de 2013 seja ouvida também a Comissão de

Constituição, Justiça e Cidadania - CCJ, visto que a proposta viola o art. 8º, incisos III e

VI, da Constituição Federal.

Sala das Sessões,            de março de 2014.

Senador CYRO MIRANDA

S
F

/
1

4
6

5
1

.
8

7
1

2
7

-
2

3